Pero la omnipotencia de Dios lo dispuso de otra manera muy distinta: estimulados por los rumores, se adelantaron los amigos, y por mandato de Diego de Melo, Asistente de la ciudad, fue puesto a seguro en la dársena. Fernando de Cabrera, cómplice del crimen, después se dio cuenta de que nada había sucedido en consonancia con los deseos de los conspiradores, por las mismas palabras del rey Fernando, cuyo criterio había intentado sondear en la curia real de Trujillo; y así, viendo que Juan Rejón, de una manera infame había sido preso y encerrado en la cárcel de la dársena, tuvo buen cuidado de ocultar con lágrimas fingidas la licencia que había logrado, conforme referiré en su lugar.

LIBER TRICESIMUS QUINTUS

CAPITULUM SECUNDUM

De inita expeditione canariensi, et infortunato congressu castellanorum adversus canaros.

Ante suum a finibus lusitanis discessum rex Fernandus quum acerbe tulisset Petri del Algava facinus iniquissimum percepissetque eius mentem ad hostes propensioem, ut pecunias inde exhauriret sibi ob proditionem vel oblatas vel requisitas, censuit agendum ut recentioribus copiis animos fidelium suorum firmet. Verum autem substantiam stipendii militaris atque totius impensae rei gerendae ab indulgentia quam pontifices romani concesserant exquiri voluit. Quod magnam intulit expeditionis dilationem. Confisit quidem onus futurae dispositionis praefecto hispalensi Didaco de Melo atque mihi ut naves militemque paremus modum quoque quaeramus restitutioni Joannis Ragionis in pristinum magistratum cum dissimulatione facinoris quod Petrus del Algava perpetrarat, ne simul multae rerum novitates negotium canariense confunderent. Pecuniam vero ad festinam expeditionem, etsi in promptu esse diceretur, sero tamen et incommode exhibita est. Ita ut maximo cum angore vix in mensibus septem parari potuerit quod intra mensem expeditum iri imperabatur cum non recte ut reges decet provideretur. Sed per ambages alieni aeris extortasque exactiones quaestorum distillatim atque avarissime impenderetur.

Necnon additur inconveniens haud parvum quod praeter seniam meam immo praeter fas aequitatemve censuit Didacus, alias bonae mentis vir sed seductus ad improbis hominibus, ut summa rerum disponendarum committeretur homini cuidam stolido atque neque religioso, fratri Joanni de Frias episcopo rubicensi qui pollicebatur se omnia secundum regis voluntatem compositurum prosequuturumque rem bellicam et fortius et prudentius quam alius quisque

LIBRO TRIGESIMO QUINTO

CAPITULO SEGUNDO